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مصطفی قاسمیان - این روز ها بازار رکوردشکنی در فروش فیلم های سینما داغ است. »ساعت 5 عصر« انواع 
و اقســام رکورد ها را جابه جا می کند و »نهنگ عنبر 2: سلکشن رویا« هم در آســتانه تبدیل به پرفروش ترین 
فیلم تاریخ سینمای ایران اســت. به همین بهانه به فروش بی نظیر »ســاعت 5 عصر« و همچنین رکورد هایی 

پرداخته ایم که شکسته، یا برای شکستن آن ها، خیز برداشته است. با ما همراه باشید:

6
نمایشگاه »یک تکه زندگی« شامل 77 عکس از عباس کیارستمی که توسط 77 هنر مند گرفته شده، در گالری »ایوان« تهران برپا شده است. این 
نمایشگاه به مناسبت هفتاد و هفتمین سالگرد تولد کیارستمی و نخستین سالگرد درگذشت او، به کوشش پرهام دیده ور تدارک دیده شده و آثار 

هنرمندانی چون صابر ابر، محمود کلاری و رضا کیانیان در آن جمع آوری شده است. 

 جشن متفاوت 77 هنر مند
برای تولد 77 سالگی عباس کیارستمی

دوشنبه 2 مرداد 1396 . 29 شوال 1438.شماره 19590

...اخبار

آخرین خبر ها از سری جدید »فیتیله«

میزان - محمد مسلمی کارگردان و مجری برنامه »فیتیله« 
درباره ســری جدید این برنامه گفت: »حامی مالی ســری 
جدید برنامه »فیتیله« وزارت بهداشت است و رویکرد کلی 
برنامه نیــز درباره پیشــگیری و درمــان در حــوزه کودکان 
اســت.« کارگردان این مجموعــه تلویزیونــی تصریح کرد: 
»بازیگر جدید بزرگســال و کودک در فصل جدید »فیتیله« 
به این مجموعه اضافه نخواهد شد و ترکیب بازیگران برنامه 
مانند سابق اســت اما در مواردی مانند ســاختار، با شکلی 
جدید روی آنتن می رویم.« وی در ادامه صحبت های خود 
اظهار کرد: »طراحی صحنه در سری جدید برنامه »فیتیله« 
با فصل های گذشته این مجموعه تفاوت های اساسی دارد 
و هنوز مشــخص نیســت که پس از تولید، پخش این برنامه 
روزانه باشــد یا خیر.« در خور ذکر اســت برنامــه تلویزیونی 
»فیتیله« به دلیل برخی حواشی مدت زمانی تولید نمی شد 
تا این که در نوروز 96 چند قسمت ضبط شده این مجموعه 
روی آنتن رفــت و اکنون بــا جلب کمک حامــی مالی، قرار 
اســت فصل جدید این مجموعه برای کودکان ایران زمین 

ساخته شود.

بازیگر »تنها در خانه« و »فرار از زندان« 
درگذشت

خبرآنلایــن - »جــان هــرد« بازیگر فیلــم ســینمایی »تنها 
در خانه« در 72 ســالگی درگذشــت. جمعــه 30 تیر پیکر 
بی جــان او در اتاق هتلــی در کالیفرنیا پیدا شــد ولی هنوز 
دلیل مرگ این بازیگر اعلام نشــده اســت. او در فیلم »تنها 
در خانه« نقش پــدر »مک کالی کالکین« را بــازی می کرد. 
با این حــال »جان هــرد« بــرای مــا ایرانی ها بیــش از همه 
با نقــش »فرماندار تانکــردی« در ســریال »فــرار از زندان« 
شــناخته می شــد. او ســال ها پیش و در دهه 70 میلادی 
بازی در تئاتر، سینما و تلویزیون را آغاز کرده بود. هرد سال 
1992 در فیلــم »گلادیاتور« به کارگردانــی »جان رایلی« 
نقش اصلی را بازی کرده بود و در سال 1999 برای بازی 
در سریال »ســوپرانوها« نامزد دریافت جایزه »امی« شد. او 
در سریال »ســوپرانوها« نقش »وین ماکازیان« مامور فاسد 
پلیس نیوجرســی را ایفا می کــرد. »جف بریجــز« و »جیمز 
وود« از نخســتین چهره هــای سرشناســی هســتند کــه به 
خبر درگذشــت این بازیگر واکنش نشــان داده اند. بریجز 
در توئیتر نوشــت: »جان هــرد بازیگر شــگفت انگیزی بود. 
در فیلم »مســیر کاتر« همبازی بودیــم و آنجا بــود که هنر و 
تعهدش به کار را از نزدیک درک کــردم.« جیمز وود نیز در 
این باره نوشت: »از شــنیدن خبر درگذشت دوست دیرینم 
بسیار غمگین شدم. مردی بااستعداد و پیچیده و هنرمندی 

واقعی بود.«

...چهره ها و خبر ها

سینما و تلویزیون

 رعنا آزادی ور به زودی در تئاتر »خانه بوشاسپ درازدست« 
روی صحنه خواهد رفت. این نمایش قرار بــود از اوایل تیر 
اجرا شــود که لغو شــد. آزادی ور در 
فیلم سینمایی »خیابان دیوار« هم 
حضور داشــته کــه ایــن روز ها در 
مرحله صداگذاری است. او فیلم 
»مرداد« را هم در نوبت اکران 

دارد.

 پژمان بازغی به فیلم ســینمایی »هایلایت« اثر اصغر نعیمی 
پیوست. پژمان بازغی به تازگی با 

حرف هایش درباره محمدرضا 
گلزار، حاشیه ساز شده بود. او 
در دو فیلــم ســینمایی »فصل 

هــم  »اســرافیل«  و  نرگــس« 
نقش آفرینــی کرده کــه هنوز در 

ســینما ها بــه نمایش 
درنیامده اند.

 زیبا بروفه که در 4 ســال اخیر، تنها در سریال شبکه نمایش 
خانگی »آسپرین« بازی کرده، در ماه محرم 
بــا ســریال مناســبتی »هاتــف« بــه 
تلویزیــون بازمی گــردد. او در این 
و  بــا حمیــد گــودرزی  ســریال 
سیدمهرداد ضیایی همبازی شده 
اســت. »هاتف« احتمالًا در دهه 

اول محرم پخش شود.

 »کوین اسپیسی« که به تازگی برای ششمین بار نامزد جایزه 
»امی« شده اســت، در فیلم زندگینامه 

»گور ویدال« نویسنده آمریکایی نقش 
این نویسنده فقید را ایفا می کند. این 
فیلم که با نام »گور« ساخته می شود، 

به زندگی این نویسنده و فعال سیاسی 
خواهد پرداخت که 5 ســال 

قبل درگذشت.

 »شارلیز ترون« ابراز علاقه کرده تا در دنباله فیلم سینمایی 
»مکس دیوانــه« هم بازی کنــد. تا به 
حال در دنباله این فیلم، فقط حضور 
»تام هاردی« در نقــش اصلی تأیید 
شــده اســت. »مکس دیوانــه: جاده 
خشم« در سال 2015 ساخته شد و 
مــورد اســتقبال منتقــدان و 

مخاطبان قرار گرفت.

»مایکل شانون« به جمع بازیگران سریال بدون نام »دیوید 
اوراسل« پیوست. او در این سریال با 

ــرت دنــیــرو« و »جولین مــور«  »رابـ
هــمــبــازی خــواهــد بـــود. »دیــویــد 
ــل« پــیــشــتــر فــیــلــم هــای  ــ ــ اوراسـ
ــی« و  ــایـ ــکـ ــریـ ــازی آمـ ــ ــه ب ــ ــق ــ »ح
»مشت زن« را ساخته و برای هر دو 
نامزد اسکار بهترین کارگردانی 

شده بود.

اکران خصوصی بی سابقه	 
از همــان اولین نمایــش »ســاعت 5 عصر« کــه در اکرانی 
خصوصی و برای هنرمندان انجام گرفت، می شد حدس 
زد کــه نمایــش اولیــن فیلــم ســینمایی مهــران مدیری، 
متفاوت از دیگــر آثار ســینمای ایران خواهد بــود. هرچه 
نباشد، مهران مدیری بعد از ساخت 17 سریال تلویزیونی 
در 22 ســال و همکاری با بی شــمار هنرمندان ســینما و 
تلویزیون ایران، بالاخره برای ساخت یک فیلم سینمایی، 
پشت دوربین ســی وپنج میلی متری رفته بود. این سابقه 
درخشان، هر هنرمندی را ترغیب می کرد تا دعوت اکران 
خصوصی »ساعت 5 عصر« را اجابت کند و برای دیدن این 
فیلم، سه شنبه هفته گذشته، به پردیس سینمایی کوروش 
تهران برود. تصاویر و اخباری که از ایــن رونمایی مخابره 
شــد، خبر از اتفــاق شــگفت انگیزی می داد؛ یــک اکران 
خصوصی با 620 مهمان که میانشان رضا عطاران، رامبد 
جوان، عادل فردوسی پور، حســین علیزاده و ده ها چهره 
دیگر دیده می شدند. چهره هایی که حضور هرکدام شان 

در یک اکران خصوصی، می تواند سینما را بترکاند.

یک حضور غیرعادی	 
بــه فاصلــه ســه روز از نمایــش »ســاعت 5 عصــر« بــرای 
هنرمنــدان و انتشــار تصاویری که شــبکه های اجتماعی 
را تا ســرحد انفجار برد، فیلم به اکران عمومی رســید و از 
همان موقع، مهران مدیری در اکران های بی شماری در 
سینما ها حاضر شده است. با برنامه ریزی سازندگان فیلم، 
او در اقدامی که کاملًا هم در عرف ســینما معمول است، 
هر روز در ســینما های مختلفی که از قبل اعلام می شود، 
حاضر می شــود و با مــردم، فیلمــش را می بیند. ســینما 
قدس، پردیس های ســینمایی کــوروش، ملــت و آزادی، 
ســینما هایی بوده اند که تــا امروز میزبان مهــران مدیری 

بوده اند. در اقدامی جالب، حضور او در سینما ها معمولًا 
از ساعت 17 )همان »ساعت 5 عصر« !( شروع می شود. او 
بیش از همه مهمان پردیس سینمایی کوروش بوده که به 
عنوان بزرگ ترین مجموعه ســینمایی کشور هم شناخته 
می شود. مدیری در یک اتفاق کم نظیر، از ساعت 17 روز 
شــنبه تا 3 بامداد یکشــنبه، در این ســینما حاضر بود و با 
مخاطبان فیلم می دید! اکران های »ساعت 5 عصر« که با 
حضور عوامل برگزار می شود، در این روز ها در رسانه های 
سینمایی بازتاب زیادی داشته و به فروش بی نظیر فیلم هم 

کمک زیادی کرده است.

رکورد های جورواجور جابه جا می شوند	 
اکــران »ســاعت 5 عصــر« در روز اول آن چنــان رکــورد 
بی ســابقه ای برجا گذاشــت که احتمالًا تا چندین سال، 
دست نخورده باقی خواهد ماند. معمولًا اکران فیلم های 
سینمای ایران، چهارشنبه ها شروع می شود، ولی »ساعت 
5 عصر« به خاطر تقارن با روز شــهادت امــام صادق)ع( و 
تعطیلی سینما ها، از جمعه اکران شد. تعطیلی روز جمعه، 
به فروش روز اول فیلــم کمک کرد و فیلم مهــران مدیری 
توانست، رکورد فروش روز اول را که با 260 میلیون تومان 
در اختیار »فروشــنده« اصغر فرهادی بود، جابه جا کند و 
رکورد بی ســابقه فروش 700 میلیونــی را برجا بگذارد؛ 
رکوردی که به نظر نمی رســد تا چندین ســال، شکســته 
شود. عدد 700 میلیونی روز اول، رکورد فروش یک فیلم 

در یک روز را هم شکســت، رکوردی که »نهنــگ عنبر 2: 
سلکشــن رویا« با 550 میلیون تومان در 29 اردیبهشت 
امسال به جا گذاشته بود. فیلم مهران مدیری رکورد های 
بیشترین تعداد سئانس، بیشــترین تعداد سئانس در یک 
سینما و تعداد مخاطب روز اول را هم شکست. »ساعت 5 
عصر« جمعه در 520 سئانس در کل کشور و 54 سئانس 
در یــک ســینما، 640 هــزار و 330 مخاطب داشــت و با 
کمک تعطیلــی روز اول، عمــلًا همه رکورد هــای روز اول 

را شکست.

نهنگ، اول می شود	 
رکورد فروش کل، اما هنوز هم در اختیار »گشت 2« است، 
رکوردی که در اوایل اردیبهشــت با 19 میلیــارد و 691 
میلیون ثبت شــد و حالا در آســتانه جابه جا شــدن است. 
»نهنــگ عنبر: سلکشــن رویا« تــا اواخر هفته گذشــته، به 
فاصله 300 میلیونی »گشت 2« رســیده است و در هفته 
جاری، به پرفروش ترین فیلم تاریخ سینمای ایران تبدیل 
خواهد شد. در این میان اما رسیدن »ســاعت 5 عصر« به 
20 میلیارد تومان، محل بحث است. فروش در سینمای 
ایران، آن قدر ها با فرمول های ثابت قابل تحلیل نیست و 
از همین حالا نمی توان تعیین کرد کــه آیا حضور پرتعداد 
مخاطبان در ســالن های ســینما برای دیدن »ســاعت 5 
عصر« ادامه دارد یا خیر؛ باید منتظــر ماند و فرجام اکران 

اولین فیلم سینمایی مهران مدیری را به نظاره نشست.

کتاب
رکورد های

مهران!
دو نکته مهم

 در ایــن میــان برخــی خبر هــا از 

روش هــای غیرمتعارفــی بــرای 1
افزایش فروش »ساعت 5 عصر« به 
گوش می رســد. در زمــان حضور 
مهــران مدیری در ســینما قدس 
تهران، به خبرنگاران و عکاســان که برای گزارش 
حضور مدیری به این ســینما رفته بودند، تنها به 
شــرط خرید بلیت، اجازه حضور در لابی ســینما 
داده شد. در حالی که این خبرنگاران، قرار نبوده 
با حضور در ســالن ســینما، فیلم را تماشا کنند و 
فقط حضور مدیری را در اکران، ثبت می کرده اند.

 نکتــه ای که ممکن اســت مغفول 

واقــع شــود، کمکــی اســت کــه 2
افزایــش قیمــت بلیت ســینما به 
فروش بالای سه فیلم »گشت 2«، 
»نهنگ عنبر 2: سلکشن رویا« و 
»ســاعت 5 عصر« کرده اســت. در همین حال در 
میان هیاهو هــای فیلم های 10 میلیــاردی و 20 
میلیــاردی، فیلــم ســینمایی »کلاه قرمــزی و 
پسرخاله« طبق آمار غیررسمی فروش، بیش از 3 
میلیــون و 400 هــزار بلیــت فروختــه اســت! 
»اخراجی ها 2« هم که در سال 88 اکران شد، با 2 
دوم  رتبــه  در  بیننــده،  هــزار   87 و  میلیــون 
پرفروش تریــن فیلم هــای تاریخ ســینمای پس از 
انقلاب اســت. در حالــی که »گشــت 2« و »نهنگ 
عنبر 2: سلکشن رویا« تازگی به یک و نیم میلیون 

بیننده رسیده اند.


